(d. 973/1565)

ABSTRACT

There is no enough information about the life of Abdulmecid Efendi whose father is
sheikh of Zayniyye sufi order. He grown up in the mystical culture and interested in the
different Islamic sciences and he alsa drawn up various books in the disciplines !ike Quranic
commentary, hadis, theology, tasawwuf ete.

365-379)

3 Şeyh Nasfih Efendi, aslen Tosyalıdır. Seyr-i sülfikunu Şeyh Tacüddin İbrahim Karamani
(ö.872/1467/68) yanında tamamlaıı:ııştır. Kendisi, söz konusu Zeyniyye tekkesinde üç yıl
(1513-1516) postnişinlik makamında oturduktan sonra yerini hallfesi Muallimzade Mus
tafa Efendi (ö.930/1523 veya 933/1527)'ye bırakarak memleketine gitmiş ve orada vefat
etmiştir. (Öngören, Reşat, Zeyniler, s. 1 10-1 1 1)
Mustafa kara, eserinde Şeyh Nasfih Efendi'nin, Zeyniyye postnişini olmadığını, fakat
eserleri ve fikirleriyle bu kültürün yayılmasına hizmet ettiğini ifade etmiştir. (Bkz. Kara
Mustafa, a.g.e., s. 110-1 1 1) Fakat diğer kaynaklar, bu görüşün doğru olmadığını ortaya
koymaktadır.

Bazı kaynaklarda ise. NasGh Efendi'nin Halvet'i olduğu, Safıyyüddin Efendi'nin ve
fatı (ö.919/1518) üzerine onun yerine 'şeyhlik makamına oturduğu ve vefatından
(924/1518) sonra yerine Boyabattı Sinan Efendi (ö.976/1568)'nin geçtiği ifade edilmiştir.
(Ata'i, Nev''iziide, Hadaiku'l-Hakaik fi Tekmileti'ş-Şekaik, Nşr. Abdülkadir Özca.n, İs
tanbul 1 989; c. II, s. 1 99; Sürey)'a, Mehmed, Sicill-i Osmanl, İstanbul 1308/1890, (Tıpkı
basım: İngiltere 1971), III, 362; N, 555. (Buradaki Nasuh Efendi'nin Halvetl olduğu bil
gisinin yanlış olduğu, dolayısıyla Boyalıatlı Sinan Efendi'nin de esasen Zeyniyye'ye mün
tesip olduğu. ifade edilmiştir. Bkz. Kissling, H. J., Einiges über den ~jnfje Orden im
Osmanisehen Reiche, Der Islam, XXXIX, 1964, s.

Kaynaklarda bazen Tosya'ya, bazen Amasya'ya bazen de er-Rumi şek
linde Anadolu'ya nisbetle anılan Abdülmecld Efendi'nin, ömrünü büyük ölçü
de burada geçirdiği anlaşılmaktadır. Onun vefat yeri olarak, Tosya9 ve Amas-

>ya10 olmak üzere iki farklı kayıt bulunmaktadır.

Abdülmecld Efendi'nin, ölüm tarihi konusunda kaynaklarda farklı ta
rihlere rastlanmaktadır. Bazıları onun vefatını 887/1482 yılı olarak belirtir
ken, 11 bazılarında bu tarih 96011552 yılı, 12 bazılarında 973/1565 yılı, 13 bazıla
rında ise 99611588 yılı 14 şeklinde zikredilmektedir. Bunlardan ilki olan
887/1482 her halükarda yanlış olmalıdır. Müellifin, Riyazu'n-Nasihln isimli
eserini 98611578 yılında yazdığına dair bilgi kaydı 15 dikkate alındığında
996/1588 tarihi daha doğru gözükmekle birlikte, babası Şeyh Nasuh Efen
di'nin vefat tarihi (924/15 1 8) dikkate alındığında, onun vefatıyla ilgili olarak
96011552 veya 973/1565 tarihinin daha makul olduğu ortaya çıkmaktadır.

II- ESERLERİ

Abdülmecld Efendi, İslami ilimierin farklı dallarında Arapça ve Türkçe
manzum ve mensur olmak üzere bir çok eser kaleme almıştır. Hayatı hakkında
yeterli bilgiye ulaşamadığımızı belirttiğimiz Abdülmecld Efendi'yi daha iyi
tanımamız eserleri vasıtasıyla mümkün, hatta belki de daha isabetli olacaktır.